
Ekonomická část k výro ční zpráv ě o činnosti školy za období 2011/2012
Název školy, škol.zařízení: Základní škola Bratří Čapků, Úpice, Komenského 151

tab.č.1
v tis. K č

hlavní 
činnost

dopl ňková 
činnost

celkem

1 2 3

1 výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 I.1.
2 výnosy z prodeje služeb 602 I.2. 879,11 562,58 1 441,69
3                z toho: produktivní práce žáků
4                             školné - popl. MŠ, ŠD, kroužky 11,63 11,63
5                             stravné 867,49 560,58 1 428,07
6                             poplatky za ubytování
7 výnosy z pronájmu 603 I.3. 273,72 273,72
8 výnosy z prodaného zboží 604 I.4. 209,02 209,02
9 změna stavu, aktivace sk. 61-62 I.9.-12.

10 ostatní výnosy sk. 64 I.17-25. 101,42 101,42
11               z toho: smluvní a ostatní pokuty a penále 641,642
12                            zúčtování fondů 648 59,70 59,70
13                            výnosy z prodeje materiálu 644
14                            výnosy z prodeje DNM, DHM 645,646
15
16 výnosy z finančního majetku sk. 66 II.2.-6. 7,49 7,49
17 provozní dotace sk. 67 IV.1.4. 14 161,92 14 161,92
18               z toho: příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele 2 520,00 2 520,00
19                            příspěvek na přímé náklady na vzdělávání 11 087,90 11 087,90 **
20                            příspěvky z jiných rozpočtů 554,02 554,02 ***
20 výnosy celkem   ( č.ř. 1+2+8+9+10+14+17) 15 149,94 1 045,32 16 195,26

tab.č.2
v tis. K č

hlavní 
činnost

dopl ňková 
činnost

celkem

1 2 3

1 spotřeba materiálu 501 I.1. 1 673,04 314,32 1 987,36
2                   z toho: učebnice, učební texty a učební pomůcky 176,84 176,84
3                               potraviny 853,35 308,00 1 161,35
4                               drobný dlouhodobý majetek 44,19 44,19
5 spotřeba energie 502 I.2. 1 473,52 38,92 1 512,44
6                  z toho: voda   153,26 5,06 158,32
7                               pára 811,88 17,79 829,67
8                               plyn
9                              elektrická energie 508,38 16,07 524,45

10 spotřeba ost. nesk. dodávek a prodané zboží 503,504 I.3.-4. 175,20 175,20
11 služby skup.51 I.5.-8. 910,70 7,59 918,29
12                   z toho: opravy a udržování 511 145,31 3,79 149,10
13                                nájemné 518 10,68
14                                telekomunikace 518 41,33 1,26 42,59
15 osobní náklady skup. 52 I.9.-14. 11 154,50 296,07 11 450,57
16                        z toho: mzdové náklady z dotace zřizovatele 521 8 341,22 218,84 8 560,06
17                                     náklady na sociální a zdravotní pojištění 524,525 2 696,91 74,40 2 771,31
18 daně a poplatky skup. 53 I.15.-17.
19 ostatní náklady skup.54 I.19-24., 32. 35,88 0,91 36,79
20 odpisy, prodaný majetek, rezervy a opravné položky skup. 55 I.25.-31. 76,22 6,32 82,54
21                      z toho: odpisy nehmotného a hmotného  majetku 551 76,22 6,32 82,54
22 finanční náklady skup. 56 II.2.-5. 32,07 32,07
23                       z  toho: služby peněžních ústavů 569 15,91 15,91
24 daň z příjmů 591,595

24 náklady celkem  ( č.ř. 1+5+10+11+15+18+19+21+23) 15 355,93 839,33 16 195,26

tab.č.3
v tis. K č

hlavní 
činnost

dopl ňková 
činnost

celkem

1 2 3

1 hospodá řský výsledek  (výnosy - náklady) x -205,99 205,99 0,00

Poznámka

*čísla řádků odpovídají Výkazu zisku a ztráty 

**příspěvek na přímé náklady na vzdělávání, včetně rozvojových programů (viz tab. č. 4)

***z toho dotace z OPVK 549,02 tis. Kč

číslo účtu
číslo řádku 

výkazu*

číslo řádku UKAZATEL číslo účtu

Hospodá řský výsledek z hlavní a dopl ňkové činnosti

UKAZATEL číslo účtu

2011

číslo řádku 
výkazu*

2011

Náklady z hlavní a dopl ňkové činnosti

číslo řádku UKAZATEL

Výnosy z hlavní a dopl ňkové činnosti

číslo řádku 
výkazu*

2011

číslo řádku



Ekonomická část k výro ční zpráv ě o činnosti školy za období 2011/2012 tab. č. 4
Název školy, škol.zařízení: Základní škola Bratří Čapků, Úpice, Komenského 151

v Kč

Účelový
znak

Ukazatel
Poskytnuto

k 31.12.2011

Vráceno 
v průběhu roku

zpět na
výdajový účet
poskytovatele

Použito
k 31.12.2011

Vratka dotace  
při finančním 
vypořádání

a b 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1. Neinvestiční dotace celkem 11 087 900,00 0,00 11 087 900,00 0,00

z toho:
Přímé náklady na vzdělávání 10 636 600,00 0,00 10 636 600,00 0,00
v tom:     a) platy pedagogů 6 416 500,00 6 416 500,00 0,00
                b) platy nepedagogů 1 185 700,00 1 185 700,00 0,00
                c) OON pedagogů 150 000,00 150 000,00 0,00
                d) OON nepedagogů 0,00 0,00 0,00
                e) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 2 884 400,00 2 884 400,00 0,00
Podpora řešení specifických problémů RgŠ v jednotlivých krajích 80 700,00 0,00 80 700,00 0,00
v tom:     a) platy pedagogů 59 800,00 59 800,00 0,00
                b) platy nepedagogů

0,00 0,00 0,00
                c) ostatní (pojistné + FKSP) 20 900,00 20 900,00 0,00

33017 Školní vybavení pro žáky 1. ročníku základního vzdělávání 36 000,00 36 000,00 0,00

33018
Rozvojový program na podporu škol, které realizují inkluzívní vzdělávání a vzdělávání 
žáků se sociokulturním znevýhodněním

0,00

33022 Dobrovolnictví na Náchodsku 0,00

33023
Podpora informačních center pro mládež

0,00

33024 Rozvojový program MŠMT pro děti - cizince ze 3. zemí 0,00

33025 Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru 0,00
Posílení platové úrovně pedagogických pracovníků s VŠ vzděláním, kteří splňují 
odbornou kvalifikaci podle zákona č. 563/2004 334 600,00 0,00 334 600,00 0,00
                a) platy pedagogů 247 800,00 247 800,00 0,00
                b) ostatní (pojistné + FKSP) 86 800,00 86 800,00 0,00

33032
Částečná kompenzace výdajů vzniklých při realizaci společné části maturitní zkoušky

0,00

33034
Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou na 
vybraných školách v podzimním zkušebním období 0,00

33036 Pokusné ověřování integrativního a inkluzivního modelu škol 0,00

33122 Program sociální prevence a prevence kriminality 0,00

33155
Dotace pro soukromé školy 

0,00

33160 Projekty romské komunity 0,00

33163 Program protidrogové politiky 0,00

33166 Soutěže 0,00

33215 Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních školách 0,00

33339 Program podpory vzdělávání národnostních menšich 0,00

33435
Bezplatná příprava dětí azylantů, účastníků řízení o azyl a dětí osob se státní příslušností 
jiného členského státu EU k začlenění do základního vzdělávání

0,00

33457 Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním 0,00
Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací:

0,00
A.2. Investiční dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00
v tom:
Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací: 0,00

0,00
A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 11 087 900,00 0,00 11 087 900,00 0,00

Vysvětlivky:

sloupec 3 - uvádí se  výše skutečně použitých prostředků z poskytnuté dotace k 31.12.2011
sloupec 4 - uvádí se vratka dotace při finančním vypořádání; rovná se sloupec 1 minus  sloupec 2 minus sloupec 3

sloupec 1 - uvádí se výše dotace převedené poskytovatelem na účet příjemce do 31.12.2011

sloupec 2 - vyplňuje se, pokud příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční vypořádání, zpět na výdajový  účet kraje

Finanční vypo řádání dotací poskytnutých krajem
Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle vyhlášky č. 52/2008 Sb. s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpočtu EU

33353

33015

33027


